Nº 197, quarta-feira, 14 de outubro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 375, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na
Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 500.012/2020-5, resolve:

Redistribuir, a contar de 14/10/2020, o cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela
servidora NATALIA DE OLIVEIRA CARDOSO FARIAS, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região, em reciprocidade com cargo idêntico, ocupado por
THAIS CIRNE FERNANDES FRANCO LOGATO, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal
Regional.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

ATO Nº 381, DE 9 DE OUTUBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor LIVIO LOURENÇO DE BRITO, código 14937,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, do cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, Nível CJ-3.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

PORTARIA Nº 49, DE 9 DE OUTUBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
constante do processo TST 504.965/2017-6, resolve:

Cessar, a contar de 8/10/2020, os efeitos da PORTARIA CIF.SEGPES.GDGSET.GP
Nº 78, publicada no DOU de 4/12/2017, que removeu a servidora FABRÍCIA CAROLINA DE
AGUIAR CAMARGO, código 50334, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
em face de seu retorno a esta Corte.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

S EC R E T A R I A
ATO Nº 320, DE 9 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 15, de 8/10/2020, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, resolve:

Designar o servidor LIVIO LOURENÇO DE BRITO, código 14937, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 321, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 76, de 7/10/2020, da Secretaria-
Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando o constante do memorando nº 134, de 9/10/2020, da Secretaria
de Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

Dispensar a servidora CLAUDIA PEREIRA DE SOUZA BRANDAO FERNANDES,
código 41774, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de
Sistemas, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Secretaria de Tecnologia
da Informação e Comunicação, com efeitos a contar de 13 de outubro de 2020.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 322, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 16, de 6/10/2020, da Secretaria
da 7ª Turma;

Considerando o constante do memorando nº 16, de 9/10/2020, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, resolve:

Designar a servidora LUCIANA CARNEIRO DA SILVA, código 37118, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Secretaria da 7ª Turma, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda
Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 323, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 319, de 7/10/2020, da
Coordenadoria de Informações Funcionais;

Considerando o constante do memorando nº 67, de 9/10/2020, da Secretaria
da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, resolve:

Designar a servidora MICHELLE MARTINS DA SILVA, código 60223, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 324, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 135, de 9/10/2020, da Secretaria
de Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

1 - Designar o servidor RODRIGO DE FREITAS ARANHA, código 51289, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Assessoria de Relacionamento de Tecnologia e Inovação.

2 - Designar o servidor ARTHUR KNEBEL FACHINETTO, código 43044, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação, ficando dispensado da função comissionada de Supervisor da
Seção de Sistemas Administrativos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas.

3 - Designar o servidor CLAUDSON DOS SANTOS MELO, código 31633, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Supervisor da Seção de Sistemas Administrativos, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, ficando dispensado da função
comissionada de Supervisor da Seção de Gestão e Apoio ao Desenvolvimento de Sistemas,
Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

4 - Designar o servidor JEAN CLAY SOUZA DA SILVA, código 48532, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Supervisor da Seção de Gestão e Apoio ao Desenvolvimento de
Sistemas, Nível FC-5, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Coordenadoria.

5 - Dispensar o servidor JEAN CLAY SOUZA DA SILVA, código 48532, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Gestão e Apoio ao Desenvolvimento de Sistemas, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html